
 
Copia 

 

 
 

COMUNE di CESARA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: 
Approvazione schema di "Convenzione tra il Comune di Cesara e il Comune di 
Madonna del Sasso per l'utilizzo congiunto di risorse umane relativamente al 
servizio segreteria - affari generali  fino al 30/06/2024.           
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di febbraio alle ore nove e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. RICCA GIAN CARLO - Sindaco  Sì 

2. PEROLINI ANTONELLA - Vice Sindaco  Sì 

3. PELLEGRINO VINCENZO - Assessore  No 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Regis Milano Dr. Michele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RICCA GIAN CARLO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 24 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2024/2026 e il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.). 

VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione inserito nel PIAO 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 25.01.2024. 
 
RICHIAMATA la nota  n. 345/2024 con la quale il Comune di Madonna del Sasso ha 
richiesto la disponibilità all’utilizzo di risorse umane, nelle more di definizione della 
programmazione del personale, a seguito di dimissioni del dipendente addetto all’ufficio 
segreteria al fine di assicurare la copertura del servizio. 

PREMESSO  che l’Amministrazione Comunale di Cesara,  in un quadro di interazioni 
operative finalizzate al miglioramento dei servizi riferibili a entrambi gli Enti, data la 
contiguità territoriale e la sussistenza di interessi reciproci a conseguire una economica 
gestione delle risorse è disponibile alla sottoscrizione di apposita convenzione per l’utilizzo 
da parte del Comune di Madonna del Sasso di alcune risorse umane in forza al Comune di 
Cesara; 

PREMESSO inoltre che: 
- l’art. 1, comma 562, della legge 27/12/2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007) e 

successive modifiche, stabilisce, per gli Enti non sottoposti alle regole del Patto di 
stabilità interno, che le spese di personale, al lordo degli oneri riflessi a carico delle 
amministrazioni e dell’IRAP, con esclusione degli oneri relativi ai rinnovi contrattuali, 
non devono superare il corrispondente ammontare dell’anno 2004; 

- l’art. 14 del CCNL Regioni-Autonomie Locali del 22.01.2004 prevede che gli enti 
locali possono utilizzare, con il consenso del personale interessato, personale 
distaccato da altri enti cui si applica lo stesso CCNL per periodi predeterminati o anche 
per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso 
dell’Ente di appartenenza; 

- che il medesimo articolo del CCNL definisce i principali contenuti delle convenzioni. 

SENTITA la disponibilità del personale interessato. 

DATA lettura della bozza di Convenzione tra i Comuni di Cesara e del Comune di 
Madonna del Sasso per l’utilizzo congiunto di risorse umane relativamente ai servizi in 
oggetto, composto da n.6 (sei) articoli, si propone di procedere all’approvazione della 
suddetta convenzione per il periodo 01.03.2024 – 30.06.2024.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Preso atto della proposta di deliberazione avanti estesa e ritenuta la stessa conforme a 

necessità ed opportunità, pertanto meritevole di approvazione. 

 Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 

 Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese. 

 



D E L I B E R A 
 

1) Di APPROVARE la Convenzione tra il Comune di Cesara e il Comune di Madonna 
del Sasso per l’utilizzo congiunto di risorse umane relativamente ai servizi in oggetto 
per il periodo 01.03.2024 – 30.06.2024. 

2) Di APPROVARE lo schema di convenzione regolante il funzionamento del 
costituendo servizio composto da n. 6 (sei) articoli che si allega al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale. 

3) Di AUTORIZZARE il legale rappresentante dell’Ente ad intervenire nella stipula 
della sopracitata convenzione. 

4) di DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente Deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : RICCA GIAN CARLO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Regis Milano Dr. Michele 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 28/02/2024 al 14/03/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Cesara, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Regis Milano Dr. Michele 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
Cesara, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:Regis Milano Dr. Michele 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Regis Milano Dr. Michele 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Regis Milano Dr. Michele 

 
 


